
Obec Hostišová, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 
IČ: 00568562, tel.: 577 121 089, fax: 577 121 089 

 
 

 
ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová 
konaného dne 24. 6. 2014 v 18.00 hodin 

  
 
 

 
Návrh programu zasedání 

 
 

1. a) Závěrečný účet obce Hostišová za rok 2013 
b) Účetní závěrka obce Hostišová za období 1. 1. 2013 – 31. 12. 2013 

2. Volba přísedících soudců Okresního soudu ve Zlíně 
3. Žádost SDH Hostišová o příspěvek z rozpočtu obce Hostišová 
4. Závěrečný účet Mikroregionu Žídelná 
5. Závěrečný účet Sdružení měst a obcí Východní Moravy 
6. Plán činnosti do konce volebního období 2014 
7. Různé, diskuse 
8. Závěr 

 
 
Ověřovatelé: Václav Pospíšil, Renata Beňačková 
Sčitatel: Ing. Ivan Dort 
Zapisovatel: Pavel Vyoral 
 
 
Omluvena: Jana Dřímalová 
 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo výše uvedený program v počtu 6 hlasů. 
Hlasování: Pro_ 6         Proti_ 0            Zdrželi se_ 0  
 
 
Ad 1a) Závěrečný účet obce Hostišová za rok 2013 
Obec Hostišová dosáhla v roce 2013 příjmů ve výši 5 858 tis. Kč (102 % rozpočtovaných 
příjmů) a výdajů ve výši 5 892 tis. Kč (98 % rozpočtovaných příjmů). Rozdíl ve výši 34 tis. 
Kč byl krytý úvěrem. Obec přijala dva úvěry na financování projektu zateplení budov: 
krátkodobý ve výši 960 tis. Kč, který byl dne 30. 12. 2013 splacen, a dlouhodobý úvěr ve výši 
296 tis. Kč se splatností 30. 9. 2015. Přijaté dotace činily celkem 1 325 tis. Kč. 
Při inventarizaci majetku a závazků k 31. 12. 2013 nebyly zjištěny rozdíly. Při přezkoumání 
hospodaření byly zjištěny dva drobné nedostatky v účetnictví, které byly opraveny v účetním 
období prosinec 2013. 
Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na úřední desce od 6. 6. 2014 do 24. 6. 2014. 
 
Hlasování: Pro_ 6        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo závěrečný účet obce Hostišová za rok 2013 se 
souhlasem s celoročním hospodařením bez výhrad v počtu 6 hlasů. 
 



2/4 
 

Ad 1b) Účetní závěrka obce Hostišová za období 1. 1. 2013 – 31. 12. 2013 
Zastupitelstvo se seznámilo s účetními výkazy ke dni 31. 12. 2013 – rozvaha, výkaz zisku 
a ztráty, příloha. 
 
Hlasování: Pro_ 6        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo účetní závěrku obce Hostišová zpracovanou k 31. 12. 
2013 za účetní období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 v počtu 6 hlasů. 
 
 
Ad 2) Volba přísedících soudců 
Přísedící soudci Okresního soudu ve Zlíně se volí každé čtyři roky. V minulém období 
zastávali tuto funkci Ing. I. Dort a J. Kopp. Tito byli osloveni soudem na další období, Ing. I. 
Dort potvrdil pokračování v této funkci. Vzhledem k tomu, že Okresní soud ve Zlíně má 
v současné době dostatek přísedících soudců, není nutné volit dalšího. Podmínkou pro 
ustanovení pana Ing. I. Dorta je zvolení zastupitelstvem obce. 
 
Hlasování: Pro_ 5        Proti_ 0          Zdržel se_ 1 (Ing. I. Dort) 
Zastupitelstvo obce Hostišová zvolilo Ing. Ivana Dorta, nar. 1. 4. 1947, bytem Hostišová 49 
za přísedícího soudce Okresního soudu ve Zlíně v počtu 5 hlasů.  
 
 
Ad 3) Žádost SDH 
Zástupci SDH Hostišová požádali zastupitelstvo o příspěvek na tábor pro děti 500,- Kč (účast 
4 dětí, celkem 2 tis. Kč), na závodní hadice 10 tis. Kč, sací koš 4,5 tis. Kč a závodní helmy 
cca 9 tis. Kč.  
 
a) Příspěvek na tábor ve výši 500,- Kč/osobu 
Hlasování: Pro_ 6        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo příspěvek na tábor pro mladé hasiče ve výši 500,- Kč 
na osobu v počtu 6 hlasů. 
 
b) Pořízení hadic a sacího koše v hodnotě cca 14.500,- Kč 
Hlasování: Pro_ 6        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo nákup sady hadic v hodnotě cca 10 000,- Kč a sacího 
koše v hodnotě cca 4 500,- Kč v počtu 6 hlasů. 
 
c) Příspěvek na helmy pro dětský požární sport se navrhuje ve výši 4.500,- Kč, zbývající část 
uhradí SDH ze svých prostředků – z výtěžku z vodění medvěda. 
Hlasování: Pro_ 6        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo příspěvek na zakoupení helem pro dětský požární 
sport ve výši 4 500,- Kč v počtu 6 hlasů. 
 
 
Ad 4) Závěrečný účet Mikroregionu Žídelná 
Příjmy Mikroregionu Žídelná činily za rok 2013 celkem 1 304 tis. Kč a výdaje 1 340 tis. Kč. 
Nejvíce výdajů DSO Mikroregion Žídelná šlo na neinvestiční projekt „Studie proveditelnosti 
k realizaci přírodě blízkých protipovodňových opatření na území Mikroregionu Žídelná“ – 
970 tis. Kč, dále investiční projekty: digitální povodňové plány 227 tis. Kč, kompostéry pro 
RD 56 tis. Kč a protipovodňová opatření 48 tis. Kč. 
Obec Hostišová přispívala 11.100,- Kč a 9.000,- Kč na projekt „Studie proveditelnosti 
k realizaci přírodě blízkých protipovodňových opatření na území Mikroregionu Žídelná“ 
(ostatní projekty se obce Hostišová netýkají). V rámci tohoto projektu bude zpracován projekt 
ke stavebnímu povolení na řešení eroze v oblasti Pasíčky v katastrálním území Hostišová (od 



3/4 
 

KD k Údolí děsu). Projekt bude obsahovat přírodní hráz proti sesuvu půdy, svedení 
povrchových vod příkopem a spodních vod drenáží do Bezejmenného potoka, zpevnění cest – 
částečně asfaltový povrch, částečně štěrkový povrch. 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vědomí závěrečný účet Mikroregionu Žídelná.  
 
 
Ad 5) Závěrečný účet Sdružení měst a obcí Východní Moravy 
Příjmy sdružení činily v roce 2013 celkem 1 003 tis. Kč, výdaje 687 tis. Kč. Členský 
příspěvek obce Hostišová v roce 2013 činil 240,50 Kč. Díky členství v tomto sdružení má 
obec slevu na poradenskou činnost poskytovanou Regionální rozvojovou agenturou Východní 
Moravy. V loňském roce obec využila těchto služeb na výběrová řízení projektu zateplení 
budov a výběr zhotovitele projektu přiměřeného čištění odpadních vod. 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová vzalo na vědomí závěrečný účet Sdružení měst a obcí 
Východní Moravy. 
 
 
Ad 6) Plán činnosti do konce volebního období 2014 
a) Starostka obce seznámila zastupitelstvo s finančními náklady projektů, které čekají na 
realizaci: 
Veřejné osvětlení části Pasíčky a Strážná cca 500 tis. Kč 
Zpevněná cesta Skopalíkovo pole cca 200 tis. Kč 
Úprava prostranství Nedbálkovo – oprava betonové zdi cca 80 tis. Kč, betonový základ pod 
garáž cca 50 tis. Kč, 1. varianta dvojgaráž plochá střecha + přístřešek 270 tis. Kč, 2. varianta 
dvojgaráž sedlová střecha + přístřešek 550 tis. Kč. 
Starostka navrhuje s ohledem na finanční situaci uskutečnit přípravu na Nedbálkovo – oprava 
betonové zdi, urovnání terénu a položení zámkové dlažby pod budoucí stavbu garáže. 
Dvojgaráž, oplocení a konečné terénní úpravy vč. výsadby dokončit v roce 2015, neboť 
v letošním roce by obec musela na dokončení celého projektu čerpat úvěr. 
Místostarosta navrhuje dokončit celý projekt Nedbálkovo, aby nezůstal nedokončený do 
dalšího volebního období i za cenu čerpání úvěru. K tomuto názoru se připojili R. Beňačková, 
V. Pospíšil a R. Pospíšil. 
Ing. I. Dort navrhuje vybudování zpevněné cesty na Skopalíkovém poli. 
Po zvážení všech variant se zastupitelstvo rozhodlo prioritně započít s úpravou prostranství 
Nedbálkovo – oprava zdi a plocha pod budovou garáže. 
 
Hlasování: Pro_ 5        Proti_ 1 (Ing. I. Dort)          Zdržel se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo zadání zakázky na opravu betonové zdi a vybudování 
plochy pod technické zázemí Nedbálkovo v počtu 5 hlasů. 
 
Starostka obce zajistí do příštího zasedání návrh ceny na dvojgaráž s pultovou střechou. 
 
b) V brzké době nastane problém s financováním všech závazků z důvodu nakumulování 
akcí, které v obci probíhají (chodníky, kaple). Bude proto potřeba zřídit na překlenutí tohoto 
období k účtu obce u České spořitelny kontokorent. Kontokorent může obec nastavit do 15 % 
daňových příjmů, tj. cca 500 tis. Kč. Nejnižší měsíční daňové příjmy činí cca 200 tis. Kč. 
Bezúročné období kontokorentu je jeden měsíc. Při nepřekročení částky 200 tis. Kč obci 
nehrozí úročení.  
 
Návrh - kontokorent ve výši 200 tis. Kč 
Hlasování: Pro_ 6        Proti_ 0          Zdržel se_ 0 



4/4 
 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo vyřízení kontokorentu k účtu u České spořitelny ve 
výši 200 000,- Kč v počtu 6 hlasů. 
 
c) Pověření starostky a účetní obce pro zřízení kontokorentu 
Hlasování: Pro_ 5        Proti_ 0          Zdržel se_ 1 (M. Smolková) 
Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo starostku obce Hostišová a účetní obce Hostišová 
k vyřízení kontokorentu dle písm. b) v počtu 5 hlasů. 
 
 
Ad 7) Různé 
Obec obdržela ústní žádost o doplnění okrajníků na cestě na Strážnou. Dokončení cesty na 
Strážnou bude zahrnuto do programu rozvoje obce. 
Blíží se 50. výročí zprovoznění kulturního domu, bylo by dobré připomenout si jej menší 
výstavkou dobových fotografií. 
Koštování slivovice – organizační schůzka bude upřesněna. 
Náš svátek – proběhne stejně jako v loňském roce. 
 
 
Ad 8) Závěr 
Příští zasedání zastupitelstva obce proběhne v úterý 8. 7. 2014 v 17.00 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
___________________                                                           _____________________ 
           ověřovatelé                                                                              starostka obce 


